
r
)

-Ä

K

SKANDINAVISKE CAXAD1ENSARBN.
(9CAXD1XAYIAX CAXADIAX.)

A 1'vligioos Political weckly Jonrual, 
pablishcd in Winnipeg, Man., Canada

SK ANDI NA V1SKE CANAMENSARI-N
i Prmnmcrati#7nspris:

Ett år - - $1.50— St-x roinndcr $0.75 
Ett år till Skandinavien - $2.00 
Ett halft Ar till SKRND1NMV1SKE$1

hr
Emaxvbl Omlkx. Mawagrr,

P. O. Box *>42. Winmjxrg. Man., 
Canada.

Emanvel Omlbx,
181 Rnpert »t. Bast, Winnipeg 

Man., Canada.

GHNHDIENSHREN

e:/.

$

*

€~.
I

•sr: tt

\

{t WINNIPEG, MAN. B JVNI 1893. No. 23 — Lösn. 5 Cra.L«>p. No. 95.—Åiig. 7.

hela evigheten, honom, så kan du vara Viss om, att Nta stockholm. Hvad Nya 
Stockholm länge har varit i behof 
af och som äfven ofta varit på tal, 
år en mjökjvam. Korslag att få en 
sailan, drifvcäa af ånga eller vatten 
ha blifvit Utän resultat, enär kost­
naden ansetts for stor. För närva­
rande äro dock utsigterna i detta 
afseende ljusare un forut, ity att 
ingeniör Möller, som bor och vistas 
här, ämnar att sä fett sig göra lå­
ter uppföra cn dylik, som skall 
drifvas af vind. Den kommer att 
fä sin plats i närheten af koloniens 
östra gräns, för att äfven kunna 
vara de angränsande kolonierna till 
tjvnst.

Afven ett tegelbruk kommer 
snart att se dagen i Nyt .Stock­
holm. Det är Hr E. Hammarström- 
som står i spetsen för detta foretag

Undervisningen i skoldistriktet 
"New Stockholm” pågår sedan bör­
jan af uiaj. Skolläraren, Mr Kyle 
fi an Kingston, Ont, är utmärkt om­
tyckt. ________

Victoria, B. C. Tullinkomsterna 
utgjorde för maj manad 884,*97.24, 
tdlverkningskatt 88,304.40, summa 
892,802.

gift: Alla Skandinaver inbjudas 
väldigen.

sträcker sig genom 
och man Uir aldrig licsviken i sin i mu det än stormar och vågorna 
förväntan, ty man kan aldrig hop- - n hota att uppsluka din bräckliga" 

’|»s for mycket. Det har >in grund turkost, in i baron, skall du, och 
i Guds eviga, allsmägtiga Faders-; -cnna hamn ryckes dohännareför 
kärlek, u| |s ni.arn-1 i Kristus Jesus, ‘ 1-varje dag solil går: Imian dö minstr 
och a)'0-tehi kan derfor gerna tala förmodar, far du refva dina segel 
om, att d-t förblifver. (I Kor <eh ga i land. Fäll derför ieke rno-

VAKKN TÅUtiA OCH VÄNTA:
Mc!.: - O djup af berin hfrl iglw t.

Domaren Walker har blifvit be­
fordrad till 1-efattningvn efter af- 
li-lne domaren Ardagh. Advokaten 
T. D. Cumlierland har blifvit ut- 
nänul till domare för vestra Mani 
toba efter Walker.

.....Så vareimuTåliga,-ay»dttin,och sen
Mot <*ter; der dagen begynner sitt 

sken:
Se skuggorna flykta, snart solen 

går opp
> Och vi gå i möte vårt saliga hopp 

Ja, Herren skall komma snart, 
Herren skall komma snart 

Skall komma snart.

13: 13.) Ja, pri* vare Gud! Detta det,brdder och syster,ochkapaicke 
"kupp låt' v icke komma på ankaret. Du hoppas kanhända inyc- 
skani,” äfven om lidanile och be- 
dröfvclse komma öfxer en. (Rom.
5: 4 5.) Det är ett lcfvande 
hopp,ett hopp, som man fudes till, 
såsom epoetelen Petras säger i sitt 
första kapitel: "Välsignad vare 
(iud och vår Herre Jesu Kristi Ka­

kel, nictr-du får mera;-ty ”större 
an allt livad han gifvit, gjorde han 
löftet". Och alla Guds löften och 
tillsägelser äro ja och amen i Jesus 
Iv iistus. "Icke ett cn-Iu af allt det 
goda, han har tillsagt, skall ute- 
blifva”.

Manitoba universitet tirade sin 
högtidsdag sistlidne fredag. Flere 
studenter från Sk Johns, Manitcd-a, 
Wesley, St Bonifac, Medicinska och 
Normal högskolorna promoverades. 
Bland kamraterna voro äfven flera 
damer. 250 studenter hade attagt 
examens prof.

Som odlaren väntar, med tålamod.
på

Att skörda det sudda — ack vanten 
också,

Ty säkert, likt arla och serlarcgn, 
skall

Vår frälsare tc sig med helgonen ail. 
Ja, Herren skall etc.

Men är du utan lifsförening medder, som efter sir/stora harmhertig- 
het har födt oss på nytt till ett j Herren Jesus, da har du icke heller 
lefvande hopp, genom Jesu Kristi något att hoppas för det kommande 
uppståndelse från de döda, till ett lifvet, ingenting att trygga dig vid. 
oförgängligt, oliefläckadt och o- Det kan gå an för dig, så länge du 
vanskligt nrf, som i himroelen är I är i nådatiden,, men när du går ur 
förvaradt at eder, som med Guds den, och sista hoppets stjerna slock- 

tron tid den nat. då skall du finna, att det var

Kör grofarbetare finnes det godt 
om arbete f. n. Canada Pacific 
jemvägens arbetskontor har platser 
för nära 300 arbetare med löner 
från 81.25 till 81.75. Arbetet är 
dels sektions och dels konstrukti- 

ärbetc samt är beläget från 
100 till 800 mil vest från Winnipeg.

SA låten ej motgång, ej medgång, ej 
strid

Fa nedslå ert sinne den kommande 
tid.

Se'n uppåt och vanten, ty -lagen är 
nar,

Då bruden skall blifve -ler brud-

magt bevaivns genom 
frälsning, hvilken ärl-ere-l-l att up­
penbaras på den yttersta tiden, i 
hvilken I fån fröjda eder, efter att 
nu en tid, som så %-åste vara, hufva 
lidit bedröfvelser under mångahan-

dåraktigt han-llndt, ait icke under­
söka -len saken förr. En evighet 
utan hopp, ett visst hopp, är ieke 
bättre äli cn tid utan hopp. Kom 
derför till Jesus och sätt ditt hopp 
på honom, ty "han förmår guru öf- 
ver, ja långt utöfver livad vi kun­
na he-fja och tänka;” och var sedan 
"re-lo att svara hvar och en,som be­
gär skäl till det hopp, som i dig är" 
(1 Petr. 3: 15.) Var icke rädd fiir 
att komma, ty han väntar på dig 
och har försäkrat, att "-len till ho­
nom kominer, kastar han sannerli­
gen ieke ut". Kom i dag, och du 
skall blifva lycklig, kom nu och du 
skall sedan sjunga:

ons

Följande Skandinaviska em igran - 
ter ha under sistförflutna vecka 
genomrest vår stad:

Herr Albin Kihlgren med hustru 
och fem barn ; 8. Svanson med hu­
stru och två barn samt herrar J. 
Engström, J. Nielsen och August 
Carlson, hvilka alla lemuat östern 
för att nedslå sina bopålar i Edmon- 
ton distriktet Dit ställde i förra 
veckan äfven en Ontario bo sin 
färd. Det var norrmannen E. J. 
Bye, hvilken redan förra året tagit 
upp "homestead” derstädes. Snart 
ämnar kan äfven taga sin familj 
dit.

Hustrun Anna Larsen, till börden 
dansk, gick till Red Deer, Alta., 
hvaresthennes man,förut är bosatt.

Herrar O. P. Granström med fa­
milj samt P. Johnson gingo till Nya 
Stockholm.

gummen iirl -la prutningar .
Hvilken härlig utsigt för en kri­

sten, och hvilken förnöjelse öfver 
hvad lum tror gifva icke dessa 
u] jstlens ord ! Det är ett 'säikert 
och fast själens ankare, som stiäc-, 
ker sig till det, som ur innanför för­
låten, dit Je>us såsom förelöpare 
ingått föro oss", (Ehr. (i: 19-20.) 
I Jesus har det sitt fäste, och denna 
ankargrund håller. Alla andra sa­
lighets grunder äro odugliga. Att 
lita på sig sjelf, sin fromhet sin ån­
ger, sin bön, sin uppriktiga öfver- 
tygelse, sina goda gerningar, sitt 
dop, sin konfirmation, sin rena lara 
eller hvad det nu allt heter, det är

Ja, lferrcn skall etc. WrasTMO. Utställningen i Win- 
nipeg kommer i år att hållas mel­
lan den 17 och 22 juli. 815,000 
äro fördelade såsom pris för hästar, 
nötkreatur, får, svin, fjäderfä, ka­
niner, mejeriprodukter, säd, mjöl, 
etc rotfrukter, växt- och frösorter, 
plantor och blommor, bi och ho­
nung, manufaktur" ir från Mani­
toba och Tcrritora*., frukter, läder 
och läderarbeten, kött och fisk, 
fruntimmers handarbeten, tafior, 
ritningar, fotografier, naturalhisto- 
riska alster etc samt skolalster. Alla 
saker böra vara anmälda före den 
(i juli till utställningens sekreterare 
och skattmästare, J. K. Strachan, 
Winnipeg.

HOPPET.
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Hvilken skön klenod är ieke 
hoppet! Hvilken väldig drifkraft 
ulofvar det icke i alla möjliga rikt­
ningar, lekamliga som andliga; huiu 
afgurande är det icke for tiden som 
fur evigheten! Det iir hoppet, som 
kommer den fattige alt vänta det 
skall blifva bättre, den rike att fika 
efter mera, -len trötte att anstränga 
sina yttersta krafter för att nå må­
let, den sjuke att få lemnu sitt sjuk­
läger, och den ingenting behöfver 
att ständigt få förhlifvai oberoende 

' ställning. Korteligen, hoppet ar 
-len grundaxel, kring hvilken hela 
menniskoverhlen vrider sig, mi-lt- 
pelaren för lif och sällhet Tag lort 
hoppet från mensklighetcn, och den 
enskilde så val som slägtet skall 
upphöra att vara till. Mennisko- 
hjertat har ingenting att lefva för, 
när -let ingenting har att hoppas.

Men huru många gånger ser man 
icke menr.iskan blifva bedragen i 
sitt hopp ■ Här ligger en och der 
en ennan — tidningarne tillföra 
oss -lagligen sådana underrättelser 
— och dessa fallna skola förvisso ej 
blifva annat än rnincr, derest icke 
något nytt hopp lyfter dem upp 
igen. När allt hopp ar ute, så är 
blott mörker i|var. Man må der­
för noga se till, hvad grund man 
har för sitt hopp. ty det ar icke allt 
hopp, som duger, och den som hål­
les uppe genom ett falskt sådant, 
han bedrager sig sjelf.

”1 hoppet sig min frälsta själ
Förnöjer,
I tron jag till ett evigt väl 
Mig höjer,
Ty jag betänker 
Att dödens länkcr 
Har Kristus brutit och mig lifvet 

skänker.

att kasta ankaret på -lacket. Far­
kosten drifves af stormen detta 
oakta-lt inpå klippor och blindskär; 
ingenting håller igen, och om en 
kort, liten tid, är hela förhoppnin- 

l-ara ett vrak. Och här för-

llerr C. 11. Lundgren återkom 
till Winnipeg frun sin resa till Sve­
rige förliden tisdag.

Rättegången emot Norrmännen 
Mads Birkeland och Einar Larsen, 
for sammansvärjning mot Nickel 
VIate .ich andra hoteller i Winnipeg 
i af-igt att utpressa pengar af dem, 
afsl litades i måndags, 
gick att de lagt formlig anklagelse 
till ukkänknings inspektören, men 
att de på samma gång hade under­
handlat med krögaren. Den senare 
l-eedigade att de begärt 8200 af 
honom och sedan ville de lemna 
staden, i annat fall skulle de an­
klaga honom och andra för att ha' 
sålt spirituösa under olaglig tid. 
Detta bestreds af norrmännen. 
Vittnen hördes å ömse sidor. Ut- 
skänknings inspektören har nu, på 
grund af Birkeland» och Larsens 
angifvelser uttagit stämning mot 
Nickel Plate, Grand Pacific och 
Bellevue hoteller, för olaga försälj­
ning af spirituösa. Rättegång här­
om börjar nästkommande tisdag.

Dom i målet mot Birkeland och 
Larsen for sammansvärjning af- 
kunnades i torsdags, då polisdoma­
ren frikände de båda norrmannen 
och ogillade käromålet

CANADA nyheterSen
slär -let icke att mala sin farkost

Herr O. Rasmussen af reste i 
torsdags till Saltcoats för att taga 
hand om -lervarande mejeri.

utan och innan, eller gifva den ett 
vackert namn och vacker tiaggn.
Nej, och äter nej. Det gar i alla 
fall "mot döden, hvart det går;" det 
bär till helvetet med både skepp 
och beiättning ocl. målare. Må ston och Belleville, 47 mil, körde 
derför — vi upprepa förmanin- det här om dagen på 47 minuter, 
gen igen — livar och en se till hva-1
grund han har för sitt salighets MORUES. En farmarc här i när­
hopp och icke sätta gå mycket som heten betalade f--rra aret i skatt 
evig sällhet på spel genom ett oför- s3,50 för en qvart sektion 
svarligt måfå eller fåfängt hopp.! lan-l, förutom sk ölskatt, då på sam- 
Um jag håller på att gräfva mig ma gång en hans vän på andra si- 
nedåt, huru skall jag då kunna hop- -lan gräasen, i Dakota, fick betala 
pas komma uppåt' Om jag förslö-1 ej
sar hva-1 jag har och far, huru skall med redskap och kreatur, 
jag då kunna hoppas blifva rik ' -ch med för sin symaskin och tick- 
Om jag ständigt för in i min kropp ur fick han betala skatt, 
d-xlande ämnen, huru skall jag då 
kunna hoppas förblifva frisk ? Och 

jag föraktar den enda väg till 
frälsning och salighet, som Gud gif- stern John Carling, hafva af Drott- 

■ vit, huru skall jag di kunna'hoppas fnngett; dthSmts till riddare af St 
att jag ändå skall kunna räd.las -, Mick-iels- och Georg orden. „
Låt ingen bedraga dig, min vän!
Det tinnes ingen annan ankargrund (JVEiiEC. Francois Gautheir af- 
innanför förlåten än Herren Jesus- led härom -lagen nära St Charles 
Hoppas du, såsom född på nytt, på en ålder af 114 or.

..Montreal. Det nya expresstä- 
get emellan Montreal och Chicago, 
pu Orand Trunk jernvägen är myc­
ket snabbgående. Emellan King-

Det fram-

Försäijning af Canada Pacific 
järnvägens lan-l har uppgått till 
i genomskärning 10,000 aeres pr 
månad. •

Vattenledningsverket i Winni­
peg skall utsträckas i ur. Nya led­
ningar till en kostnad af 850,000 
skola nedläggas.

Biljettpriset, tur och retur från 
Winnipeg till Chicago har blifvit 
nedsatt frirn 841.25 till 838.95.

mindre än 870,00 for sin farm
Till

1 Canada Pacific jemvägens in­
komster för veckan upp till 31 maj 
utgjorde 8545,000 mot 8501,000 
samma tid i fjol.

Ottawa. Öfvenlomaren Strong 
och Senatorn, f. d. åkerbruks mini-

Om det kristliga hoppet tular 
aposteln Paulus i Rom. 8: 24-25 aå 
här: "Ty i hoppet äro vi frälsta 

ett hopp; söm synes, är icke

om

men
hopp, ty huru kan någon hoppas 
det han ser ? Men om vi hoppas 
det som vi icke se, så förbida vi det 
med tålamod." Detta slags hopp är 
det skönaste och bästa af alla, Det

Skandinaviskt läsrum i Mc Dou- 
gall missionshuset, midt emot Ca­
nada Pacific Jernvägen» station, 
hålles tills vidare öppet hvarje ons­
dags och fredags afton. Ingen af-
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